do Processo nº 2012-0.273.016-3                 em  21/12/2012

DESPACHO Nº 415/2012
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/SP-JA/2012

I – Tendo em vista a manifestação técnica contábil, acolhida pelo pregoeiro que presidiu a presente sessão conforme a decisão publicada nas páginas 97 do D.O.C. de 27/12/12 e ratificada pela Assessoria desta Pasta. Bem como, em razão da competência a mim outorgada na conformidade da Lei Municipal nº 13.399/02 e do previsto no § 4º, do artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93, e a vista dos elementos constantes do presente, CONHEÇO o recurso interposto pela empresa ARGUS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ/MF nº 13.620.215/0001-57, contra ato praticado pela Comissão Permanente de Licitações, quando concluiu que a contratação com a recorrente é inviável, conforme as justificativas declinadas na Ata de Prosseguimento, publicada nas páginas 239 do D.O.C de 08/11/2012, eis que tempestivo, para no mérito NEGAR-LHE provimento, mantendo dessa forma a desclassificação da recorrente.

II – Publique-se.